

افراد نامناسب برای حسابداری



مقدمه

رشته‌های مالی همواره در دهه‌های اخیر بیشتر و بیشتر مورد توجه افراد زیادی قرار گرفته شده اند.

به علت رشد اقتصادی کشور های صنعتی و بهبود سطح رفاه جهانی، توجه های زیادی به انعکاس عملکرد های مالی شده است. در نتیجه امروزه ما افراد زیادی را مشاهده می‌کنیم که علاقه‌مند به ورود به یک رشته مالی بوده و قصد دارند به صورت حرفه ای آن را فرا بگیرند.

افراد نامناسب برای حسابداری

در این مقاله قصد داریم درباره ویژگی هایی صحبت کنیم که هر فردی برای ورود به حسابداری باید آنها را در خود پرورش دهد.

همچنین در این مقاله به افرادی پرداخته می‌شود که توصیه می‌کنیم به رشته‌های مالی و مخصوصا حسابداری ورود نکنند.

ویژگی‌های مخصوص حسابداران

اگرچه رشته حسابداری امروزه مورد استقبال زیادی قرار گرفته است اما بهتر است قبل از ورود به آن بدانیم که یک سری ویژگی‌های فردی و فنی لازم است.

با داشتن این ویژگی‌ها شما به عنوان یک فرد علاقه‌مند، برای یادگیری و مسلط شدن به مباحث مربوطه مشتاق‌تر خواهید شد.

ویژگی‌های فردی

رشد و پرورش دادن این خصوصیات در شخصت افراد مشتاق به یادگیری حسابداری به آنها کمک شایانی در مسیر تحصیلی و کاری آنها می‌کند.

۱. منظم بودن

داشتن نظم در زندگی تا جایی که تبدیل به اختلال یا وسواس فکری نشود برای هرکسی لازم است. برای حسابداران نظم یک حلال مشکلات است چرا که با منظم بودن علاوه بر یادگیری مباحث مربوطه، انجام کارهای حسابداری با خیالی آسوده انجام خواهد شد و از استرس کاری فرد در محیط کاری کم می‌کند.

نکته مهم: افراد منظم تمام کارهایی که باید انجام شوند را صرف نظر از داشتن انرژی و یا به وجود آمدن مشکلات، به ثمر می‌رسانند.

۲. کنترل اضطراب

در تمامی مشاغل، عده زیادی هستند که نه تنها در زندگی فردی و اجتماعی خود از اضطراب زیادی رنج می‌برند، بلکه آن را وارد فضای کاری خود نیز می‌کنند.

برای موفقیت در انجام فعالیت‌های حسابداری، افراد باید توانایی خودشان را در کنترل اضطراب رشد دهند.

یک حسابدار حرفه‌ای با کنترل اضطراب خود، به موانع کاری مسلط شده و کارهای خود را با کارکرد بهتری انجام خواهد داد.

۳. حسابدار حرفه ای = دانش پذیر

خستگی ناپذیری در یادگیری مهارت‌های مختلف از ویژگی‌های فردی هر فرد موفق است. اما در حسابداری نیز این یک مهارت بسیار مهم تلقی می‌شود که فرد حسابدار به صورت دائم مهارت‌های خود را افزایش دهد و از آموزش‌های جدید سرباز نزند. اگر شما فردی هستید که تشنه یادگیری دائم هستید و از بهبود دادن توانایی‌های خود خسته نمی‌شوید، شما بسیار برای رشته حسابداری مناسب هستید.

۴. قدرت مدیریت زمان

مدیریت زمان از این نظر برای حسابداران عزیز از اهمیت بالایی برخوردار است که باید در یک مقطع خاصی از زمان، به طور قطعی کاری را به سر انجام برسانند. اهمال کاری از کارایی یک حسابدار خیره کم می‌کند. توانایی مدیریت برنامه‌ها و کارهای مالی در یک بازه زمانی مشخص از قابلیت‌های هر فردی نیست. بدون تقویت کنترل زمان، تبدیل شدن به یک حسابدار توانمند از هر زمان دیگری چالش برانگیز تر است.

ویژگی‌های فنی و حرفه ای

در کنار افزایش توانایی‌های شخصیتی، عامل دیگری که برای تبدیل شدن به یک حسابدار موفق لازم است، توانایی‌های کاری و حرفه ای است. این توانایی‌ها لزوماً با اشخاص به دنیا نیومده و تسلط پیدا کردن به موارد زیر با مطالعه کتاب و تمرین‌های مکرر به وجود آمده و تقویت می‌شوند.

۱. تشخیص سریع اشتباه

حسابداران خوب از دقت بسیار زیادی برخوردارند و تمام کارهای خود را برای اطمینان حاصل کردن از صحتشان چندین بار بررسی می‌کنند. از این رو باید با تشخیص اشتباهات نیز آشنا باشند و بتوانند به راحتی و با سرعت قابل توجهی اشتباهات موجود در فعالیت های مالی را پیدا کرده و در کمترین فرصت ممکن اقدام به اصلاح آنها کنند.

۲. قدرت تحلیلگری بالا

در میان حسابداران خبره، بهترین آنها حسابداری است که در تحلیلگری مالی خود قوی باشد.

یکی از عواملی که افراد توأمند را از ناتوان در این رشته متمایز می‌کند، توانایی آنها در سرعت و دقت بالایشان در مواقع برخورد با گزارشات مالی و صورت‌های مالی است. این مهارت به تنهایی با گذر زمان و تمرکز زمان بر روی تحلیل‌های تمام موارد ساده و پیچیده همواره تقویت می‌شود.

۳. قدرت تعامل بالا

توانایی برخورد بهتر در اجتماع جدا از زندگی فردی نیز کمک شایانی به اشخاص برای کسب و کارشان ارائه می‌دهد. حسابداران خبره توانایی‌های اجتماعی و مهارت‌های ارتباطی خود را بالا نگه داشته و با کارهای تیمی بسیار راحت تر از سایر افراد جامعه هستند.

نتیجه گیری

در این مقاله تلاش کردیم تا در رابطه با ویژگی‌های شخصیتی و فنی افراد مناسب رشته حسابداری برای شما اطلاعاتی فراهم کنیم. لازم به ذکر است که مهارت‌های مذکور با تمرین به راحتی تقویت می‌شوند. بنابراین افرادی که از این قابلیت‌ها و توانایی‌ها برخوردار هستند مسیر هموار تری برای بهترین شدن در حسابداری نسبت به سایر افراد دارند.

در صورتی که شما جزو افرادی هستید که مایل به یادگیری و آموزش دیدن مداوم و منظم نیستید، پیشنهاد می‌کنیم در رشته‌هایی به جز رشته‌های مالی به دنبال مهارت و توانایی‌های بینظیر خود باشید.